
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

РЕШЕНИЕ  
 

от 22.09.2022 № 10/2-2022 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

 городского округа Чехов от 27.09.2018 № 140/12-2018 

 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего 

пользования на территории городского округа Чехов 

    для личных и бытовых нужд» 

 

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Московской области, 

утвержденными постановлением Правительства Московской области                      

от 28.09.2007 № 732/21, Правилами пользования водными объектами                      

для плавания на маломерных судах в Московской области, утвержденными 

постановлением Правительства Московской области от 04.07.2007                            

№ 494/21, Уставом городского округа Чехов, рассмотрев протест 

Московско-Курской транспортной прокуратуры  № 86-01-2022,  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Правила использования водных объектов общего 

пользования на территории городского округа Чехов для личных и бытовых 

нужд, утвержденные решением Совета депутатов городского округа Чехов                    

от 27.09.2018 № 140/12-2018, следующие изменения: 

1.1. в абзаце 4 пункта 3.1. слова «и спортивного» исключить;  

1.2. в абзаце 1 пункта 3.6 слова «СанПиН 2.1.5.980-00. 2.1.5 

Водоотведение населенных мест, санитарная охрана водных объектов. 

Гигиенические требования к охране поверхностных вод. Санитарные правила 

и нормы» заменить словами «СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и 

сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому 

водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, 



эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и 

проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий»; 

1.3. в абзаце 2 пункта 3.6. слова «от 30.12.2006 № 844 «О порядке 

подготовки и принятия решения о представлении водного объекта                                     

в пользование» заменить словами «от 19 января 2022 № 18 «О подготовке                     

и принятии решения о предоставлении водного объекта в пользование».  

2. Направить настоящее решение для подписания и обнародования  

в средствах массовой информации Главе городского округа Чехов                     

Г.И. Артамонову.  

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов в сети Интернет.  

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя комиссии по развитию инфраструктуры округа Совета 

депутатов городского округа Чехов Ю.Г. Воробьева. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов           Глава городского округа Чехов 

городского округа Чехов 

    

       М.Н. Собакин                                  Г. И. Артамонов 

 

 


